
Smlouva o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury – Dodatek č. 7 

 

1 

 

 

  

 

D O DAT E K  Č .  7  K E  S M LO U V Ě  O  Z A J I Š T Ě N Í  S P R ÁV Y,  
P R OVOZ U  A  R OZ VOJ E  KO M U N I K A Č N Í  

I N F R A S T R U K T U RY  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 000 07 064 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 3605-881/0710 

zastoupená: Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, ministrem  

(dále jen „Objednatel“ nebo „MV ČR“) 

číslo smlouvy Objednatele: MV-126064/SIK5-2018 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 047 67 543, DIČ: CZ04767543 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

pod spisovou značkou A 77322 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 117404973/0300 

zastoupená: Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „NAKIT“) 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2018/321-4 NAKIT 

 

(společně dále též „Smluvní strany“) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje 
komunikační infrastruktury v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 

(dále jen „Dodatek“) 

 



Smlouva o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury – Dodatek č. 7 

 

2 

 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

a) mezi Objednatelem a Poskytovatelem byla uzavřena Smlouva upravující 
poskytování služeb ICT ze strany Poskytovatele, která je účinná od 1. 1. 2019, 

a na ni navazující dodatek č. 1; dodatek č. 2; dodatek č. 3; dodatek č. 4; dodatek 

č. 5 a dodatek č. 6; 

b) Smluvní strany v souladu s touto Smlouvou provádějí, zejména cestou Řídicího 
výboru kontinuální vyhodnocování podnětů ke zkvalitnění vzájemné spolupráce; 

c) u smluv klíčových dodavatelů se uplatňuje inflační doložka s dopadem do navýšení 
ceny služeb; 

d) převodem vybraných aktivit na Digitální a informační agenturu dochází k úpravě 
znění katalogových listů Smlouvy; 

 

se Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a v tomto Dodatku 

a s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, dohodly na následujícím znění Dodatku: 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I.1 Používá-li tento Dodatek pojmy s velkými počátečními písmeny, je třeba jim připisovat 
tentýž význam, jako jim připisuje Smlouva. 

I.2 Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti tohoto Dodatku dochází v rámci 
Smlouvy ke změnám uvedeným v čl. II tohoto Dodatku a zároveň k aplikaci postupů 
uvedených v čl. III tohoto Dodatku.  

II. PŘEDMĚT DODATKU – změny Smlouvy 

II.1 Čl. 5.6.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým článkem 5.6.1. Smlouvy v tomto znění 

II.2 Součástí požadavku na snížení rozsahu poskytování Služeb G nebo Služeb Z zadaného 
pomocí systému SD (dále jen „Požadavek na omezení“); přičemž Požadavek 
na omezení specifikuje zejména: 

a) rozsah požadovaného omezení poskytování Služeb G nebo Služeb Z;  

b) datum, od kterého má být poskytování sníženo (s respektováním minimální doby 
pro její ukončení). 

Objednatel či Poskytovatel nejpozději do jednoho měsíce od doručení Požadavku 
na omezení provede analýzu Požadavku na omezení, ve kterém posoudí (a) vliv na jiné 
služby, které by byly snížením dotčeny a (b) vliv na Cenu za snížení poskytování Služeb 
G a Služeb Z, a o závěrech analýzy bude písemně informovat druhou Smluvní stranu.  

Na základě závěrů analýzy strana, která učinila Požadavek na omezení, sdělí nejpozději 
do jednoho měsíce od doručení závěrů analýzy druhé Smluvní straně, 
zda na Požadavku na omezení trvá nebo netrvá nebo ho bude modifikovat.     

V případě Služeb G nebo Služeb Z je Objednatel či Poskytovatel oprávněn požadovat 
snížení rozsahu v předstihu minimálně 12 měsíců ode dne, kdy má ke snížení dojít 



Smlouva o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury – Dodatek č. 7 

 

3 

 

 

(za předpokladu zachování shora smluvených lhůt); to neplatí, pokud se Objednatel 
a Poskytovatel dohodnou jinak. 

II.3 Smluvní strany se dohodly na změně (nahrazení) Přílohy č. 7 Smlouvy, jejíž nové znění 
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

II.4 Smluvní strany se dohodly na změně katalogových listů služeb Z8, Z13.1, A (Služby 
ad hoc), G5 a Z7.2, jejichž nové znění tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

II.5 Čl. 4.2 Přílohy č. 12 - Statut Cenového výboru Smlouvy se ruší a nahrazuje novým 
článkem 4.2 v tomto znění:  

Výbor má 7 členů, přičemž Objednatel jmenuje 4 členy, Poskytovatel 3 členy. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

III.1 Ukáže-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení Dodatku nebo Smlouvy podle § 576 
Občanského zákoníku. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku 

přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce 
Smluvních stran. 

III.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). 

III.3 Smluvní strany se dohodly, že služba Z8 bude v pozměněném rozsahu dle tohoto 

Dodatku Objednateli poskytována s účinností od 1. 7. 2023. Smluvní strany se dále 
dohodly, že služba G5 v pozměněném rozsahu dle tohoto Dodatku je Objednateli 
poskytována s účinností od 1. 4. 2023.  

III.4 Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí 
Objednatel. 

III.5 Poskytovatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tento Dodatek 

nepředstavuje jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho Důvěrné informace 
a souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových 
stránkách určených Objednatelem. 

III.6 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 7 Smlouvy – Ceny Služeb 

Katalogový list Přílohy č. 1 Smlouvy týkající se služby Z8 

Katalogový list Přílohy č. 1 Smlouvy týkající se služby Z13.1 

Katalogový list Přílohy č. 1 Smlouvy týkající se služby A (Služby ad hoc) 

Katalogový list Přílohy č. 1 Smlouvy týkající se služby G5 

Katalogový list Přílohy č. 1 Smlouvy týkající se služby Z7.2 

III.7 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán elektronicky. 



Smlouva o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury – Dodatek č. 7 

 

4 

 

 

III.8 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

............................................................................               

Mgr. Bc. Vít Rakušan     Mgr. Jan Ďoubal 
ministr vnitra      ředitel 
Ministerstvo vnitra ČR Národní agentura pro komunikační 

a informační technologie, s. p. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury – Dodatek č. 7 

 

5 

 

 

Příloha č. 1 Dodatku 



 



 



 



 





 







 











19 

 

 



 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

 







 






